МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 104 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШИПУЛИНА А.А.»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от  04.10.2021 г                                                                           №  402
О плане мероприятий
МБОУ «Школа № 104»
по противодействию коррупции
на 2021 – 2023 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2023 годы», на основании протокола заседания комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Ростовской области от 30 марта 2021 года № 1, приказа УО города Ростова-на-Дону УОПР-649 от 06.09.2021, в целях повышения уровня правосознания у обучающихся, формирования основ антикоррупционного поведения, привлечения родительской общественности к антикоррупционному просвещению обучающихся
Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий МБОУ «Школа № 104» по противодействию коррупции на 2021 – 2023 годы.
2. Заместителям директора принять в работу план по противодействию коррупции на 2021 – 2023 годы и обеспечить выполнение плановых мероприятий в установленные сроки.
3. Заместителям директора по УВР Ерофеевой С.А. довести план мероприятий до сведения обучающихся, ЗолотущенкоН.В. довести план мероприятий до сведения сотрудников.
4. Инженеру-программисту Неделько А.Ю. разместить на сайте учреждения плана мероприятий по вопросам противодействия коррупции МБОУ «Школа № 104»  на 2021 – 2023 годы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 104»                                   		О.А. Рублева